２０２６年１月

生 物 工 学 会 誌 3 月 号  広告掲載についてのお願い

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、公益社団法人日本生物工学会の学会誌 第 104巻 3号（3月号）を、下記の内容にて発行いたします。

ぜひこの機会に貴社の優秀な機器・試薬・書籍等の広告をご掲載いただきたく、お願い申し上げます。敬具

記
巻頭言“隨縁随意”
 思えば遠くへ来たもんだ 杉森 大助（福島大学）

生物工学奨励賞（江田賞）
 酢酸菌および麹菌が生産する有用機能性物質に関する研究
  赤坂 直紀（奈良先端科学技術大学院大学）

生物工学奨励賞（斎藤賞）
 未培養微生物遺伝子情報の大規模収集技術の開発 細川 正人（早稲田大学）

生物工学奨励賞（照井賞）
 大腸菌の外膜小胞生産機構の解明と工学的応用に関する研究 尾島 由紘（大阪公立大学）

続・生物工学基礎講座－バイオよもやま話－
 腸内細菌培養法の 10 年 栗原  新（近畿大学）

バイオミディア
 循環型社会の切り札は微細藻類？微細藻類単離しませんか 村山 拳午（山梨大学）
 動物細胞の足跡には様々な機能がある！？ 齊藤 彰吾（東京科学大学）
 最近の心臓オルガノイド研究の進歩 秋山 裕和（名古屋大学）
酵母が魅せる葉圏での生存戦略と多様な機能の可能性 白石 晃將（京都大学）

 細菌叢，定量したくなりませんか？ 大城 麦人（九州大学）

バイオ系のキャリアデザイン（就職支援 OG・OB インタビュー編）
 Interview 1 徳岡 昌文（東京農業大）

談話室
 デーツとマイコプロテインとの出会い 佐々木孝雄（お多福醸造株式会社）

生物材料インデックス
 エダアシクラゲの明タイプと暗タイプ：光受容特性の違いと種分化過程

  竹田 典代 1・出口 竜作 2（1 広島大学大学院統合生命科学，2 宮城教育大学教職大学院）

大学発！美味しいバイオ
 おらが町の酵母はどんな味？ 徳島発アザレアエールの挑戦

 高橋 厚弥 1・近藤 美保 1・沢津橋 俊 1,2（1 株式会社セツロテック，2 徳島大学）

Branch Spirit
 関西支部：研究の“はじめの一歩”を支える分析拠点―京都バイオ計測センター

  泊  直宏（京都バイオ計測センター）

※掲載内容が一部変更になる場合もございますので、ご了承下さい。≪裏面へ続く≫

【広告料金及び媒体概要】

●媒体概要
◆発 行 部 数：２，３００部

◆原稿サイズ：Ａ４変型判

1頁  天地 240mm×左右 165mm

1/2頁  天地 115mm×左右 165mm

◆広 告 原 稿：完全データ

         ※入稿形式：Adobe Illustrator CS5 以下

          使用した OS とソフトのバージョンを明記し、出力見本(PDF 可)を添付して

下さい。 文字フォントは必ずアウトライン化して下さい。

◆発 行 日：２０２６年   ３月２５日

◆申込締切日：２０２６年  ２月２４日（火）

◆原稿締切日：２０２６年  ２月２７日（金）

●広告掲載料金   （税込金額）
◆表３     １頁     ８０,０００円  (88,000円)

◆前付     １頁      ７０,０００円 （77,000円）

◆前付   1/2頁      ５０,０００円 （55,000円）

◆後付     １頁      ６０,０００円 （66,000円）

◆後付   1/2頁      ４０,０００円 （44,000円）

◆差込     １枚    １００,０００円 (110,000円)
※原稿製作、製版は、実費をいただきます。

【広告申込先】
株式会社エー・イー企画

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4F

        Tel:03-3230-2744  Fax:03-3230-2479   E-mail:adinfo@aeplan.co.jp

広 告 掲 載 申 込 書

年  月  日

下記の通り、「生物工学会誌」3 月号（第１０４巻 第 3 号）に広告掲載の申込をいたします。

貴 社 名：

部  署：    ご 担 当：  印

住  所：

〒

TEL：

FAX：

E-mail ：

掲載場所：     頁･枚 広告料金： 円

支払方法：        日〆    日払 ／ 現金 ・ 振込 ・ その他（       ）